
1、工程名称：瓯江路道路及景观改造提升工程（鹿城段）施工监理
2、工程概况：本项目建设地点位于:安澜亭天桥下坡点为界（桩
号K3+400），望江路以西部分，工程规模：总长3.4km。投资
金额152684万元
3、建设单位：温州市鹿城区城市综合开发投资管理有限公司
代理单位：温州市建衡工程造价咨询有限公司

4、招标公告详见鹿城区公共资源交易网
网址：http://218.75.25.60:6081/lccms/

温州市公共资源交易中心鹿城分中心
招 标 信 息（编号：S330300JSSZ2018010445）

1、工程名称：瓯江路道路及景观改造提升工程（市城投段）施工监
理
2、工程概况：本项目建设地点位于:安澜亭天桥下坡点为界（桩号
K3+400），望江路以东部分，工程规模：总长6.6km。投资金额
51972万元。
3、建设单位：温州市公共建筑建设投资有限公司
代理单位：温州市建衡工程造价咨询有限公司

4、招标公告详见鹿城区公共资源交易网
网址：http://218.75.25.60:6081/lccms/

温州市公共资源交易中心鹿城分中心
招 标 信 息（编号：S330300JSSZ2018010446）

本中心受温州市城乡建设投资有限公司委托，公开出让锦华
公寓部分商品房，现将有关事项公告如下（温州市公共资源交易
网 http://ggzy.wzzbtb.com:6081/wzcms/cjzcjy/index.htm→“城建资
产交易”栏目）：

一、出让方：温州市城乡建设投资有限公司
二、出让标的及底价：标的物为锦华公寓部分商品房，此次

出让的标的物共有4个。标的物具体详细情况请见下表。

三、出让方式：拍卖。
四、报名人条件：（1）具有良好的财务状况和支付能力；（2）

具有良好的商业信用；（3）自然人应当具有完全民事行为能力；
（4）符合国家法律、行政法规规定的其他条件。

五、报名时间及报名事项：2018年1月31至2018年3月5
日，上午8：30—11：00下午2：30—4：30，双休日、节假日除外。

有意向者，自然人凭本人有效身份证件（如委托他人的，须
提交委托人、受委托人有效身份证件及经公证的授权委托书）；
法人单位凭单位有效证件（营业执照、组织机构代码证）、法定代
表人身份证明、授权委托书及受托人有效身份证件携公章；其他

组织凭单位有效证件（营业执照、组织机构代码证）、该单位负责
人身份证明、授权委托书及受托人有效身份证件携公章向温州
市行政审批与公共资源交易服务管理中心报名。

报名时须交纳保证金20万元（有意向者缴纳壹份保证金，只
能竞中一个标的），保证金必须由报名人缴交，不可他人代缴。保
证金缴交截止时间为2018年3月5日下午4点30分，以缴纳到温
州市行政审批与公共资源交易服务管理中心账户为准。

六、缴入保证金的银行账户：
开户单位：温州市行政审批与公共资源交易服务管理中心
开户银行：中国建设银行股份有限公司温州城东支行
地点：温州市民航路178号（东南嘉一广场）
账号：33001628716059777777
保证金缴纳咨询电话（结算窗口）：88151005
七、出让会时间及地点：出让拍卖会将于2018年3月7日上

午10:00在本中心多功能厅举行（如报名人数超过该场地规定人
数，拍卖场地将另行短信通知）。

八、报名地点及联系电话：
温州市行政审批与公共资源交易服务管理中心
民航路170号（老温大图书馆）
一楼服务区产权交易窗口
报名咨询电话：8815101888151551

重要提示：

1、标的物现场看房联系电话：88157909。

2、银行按揭咨询电话：8802911788029118，浦发银行温州开发
区支行地址：雁荡西路125号；8886520088865231，温州银行江
滨支行地址：江滨西路华峰裙楼A幢一层。
3、标的物暂不支持办理公积金贷款，但买受人在办齐不动产权
证后可以办理公积金贷款(具体事项可咨询市公积金中心，以市
公积金中心规定为准)。
4、标的物物业首期专项维修资金由购房户承担（办理结算手续
前缴纳）。
5、竞中人应在规定的期限内（2018年3月20日至3月30日双休
日、节假日除外）与温州市城乡建设投资有限公司办理相关手
续，付清相关款项及签订《商品房买卖合同》；如竞中人未能在规
定期限内办理的视为竞中人违约，竞中人已付的保证金作为违
约金不作退还。
6、报名提示：竞买人要对标的情况了解清楚，如确定报名时，可
先到本公告中（第六点）的银行交纳保证金（谁购买谁交入保证
金，交入者姓名与报名一致不可变更）。保证金交纳后，本人携
带身份证原件、银行存入凭证，到中心产权交易窗口报名，填写
报名表格，由产权交易窗口工作人员确认盖章后方为成功报名。
注：出让规则（请在网站公告下方下载区查看）

温州市行政审批与公共资源交易服务管理中心
（温州产权交易中心）
2018年1月31日

网址：http://ggzy.wzzbtb.com:6081/wzcms/

锦华公寓部分商品房公开出让公告 C-CJ18012600001

标的
编号

1
2
3
4

住宅名称-幢-室号

绣山路锦华公寓3幢603室
绣山路锦华公寓3幢604室
绣山路锦华公寓4幢502室
绣山路锦华公寓4幢505室

用途

住宅
住宅
住宅
住宅

建筑面
积(m2)

237.09
224.09
224.62
210.77

单价
（元/m2）

9840
9840
9840
10000

出让底价
（元）

2333000
2205000
2210300
2107700

广告
中心

88819191
88816699

要 闻 4

2018年1月31日 星期三

主编：刘宏宇 版式：瓯龙 组版：剑敏 邮箱：wzrbline@vip.163.com

本报讯（记者 李尖）昨天
下午，“庆祝改革开放暨检察机
关恢复重建40周年?寻找最美
温州检察人”系列活动启动仪式
在市检察院举行。温州市检察
院全体干警、基层院政治部主任、
老干部代表以及两级院的检察官
代表等出席了本次启动仪式。
启动仪式上，一段短片回顾

了温州检察机关恢复重建40年
的风雨历程。随后，党组副书
记、副检察长黄曙峰，党组成员、
政治部主任林长汉，全国检察英
模彭三豹，全国模范检察官连志
英走上主席台，共同按下启动球
启动活动。

随后，来自市检察院和11
个基层院的检察干警代表作了
表态发言。市检察院公益诉讼
部副主任娄艳龄道出了全体检

察人的心声：“前进的路上有掌
声有鞭策，有信任有质疑，但检
察使命的荣耀，法律职业的初
心，让我矢志不渝、无问西东。”

黄曙峰表示，40年来，检察
职能几经调整，但是“法律监督”
这一宪法定位始终没变，维护公
平正义是全体检察人永恒的价
值追求。温州检察人40载风雨
兼程、春华秋实，为温州改革开
放作出了重要贡献。接下来全
市检察机关要为温州争当全省
“两个高水平”发展排头兵提供
更加有力的司法保障，以优异成
绩向改革开放40周年和检察机
关恢复重建40周年献礼。

庆祝改革开放暨检察机关恢复重建40周年

寻找最美温州检察人系列活动启动

本报讯 （记者 李尖） 一
部《人民的名义》让人民检察
官被公众熟知，在我们身边，
也有这么一群“侯亮平”们，
他们不忘初心、牢记使命，默
默奉献着自己。昨天下午，一
场特殊的“寻人启事”在温州
市检察院拉开序幕——寻找
“最美温州检察人”。

时光飞逝，他们见证了检
察大楼的变迁，亲历了司法改
革的步伐，不论转隶或留守，
无论员外或员内，岁月的留声

机记下他们共同的检察岁月和
不变的检察情怀。接下来，在
全市检察机关开展的“庆祝改
革开放暨检察机关恢复重建40
周年?寻找最美温州检察人”系
列活动，将通过寻找、宣传、

评选等一系列活动，搭建一个
载体，全面展示温州检察人的
风采。通过他们的故事，看温
州检察人维护社会发展稳定、
守卫公平正义的初心。

据悉，寻找最美温州检察

人系列活动将历时一年，温州检
察机关“寻找最美检察人”采访
团将分赴各地，深入挖掘那些见
证检察变迁、推动检察发展、护
航改革开放的先进人物，并通过
新闻采访以及搜集检察故事、照

片、老物件的形式，集中宣传他
们的先进事迹和感人故事。届
时，温州检察机关将通过官网、
微博、微信以及报纸等载体，全
面展示温州检察人的风采，并将
举行评选和表彰大会，以弘扬正
气、激励士气。

如果您了解与温州检察人
相关的感人故事或者有相关线
索，请及时致电告知：88099136、
88869996，或扫描微信二维码关
注“温州检察”微信公众号，在
后台进行留言。

以人民的名义守望正义

听平凡的检察人说不平凡的故事

本报记者 金叶

在寻找“最美温州检察人”
活动启动仪式上，一位身穿绿色
军装的老人格外显眼。尽管已
年过七旬，可他始终挺直着腰板
直到仪式结束，就像当年守护着
检察工作的日日夜夜。

他就是彭三豹，曾荣获全国
检察英模、全国模范法警、三次获
省检察系统先进工作者等称号，
军装上别着的五枚锃亮勋章是对
这位检察战士最好的诠释。

爱车如命
忍痛单手修车落下残疾

1980年的元旦，彭三豹第
一次迈入温州检察院的大门，那
时的他刚从化工厂调入担任法
警兼驾驶员。

当时办公室设备简陋，彭三
豹几乎每个星期都要开车10余
个小时往杭州拿公文，再赶回温
州。这辆车曾是整个公检法系统
唯一的一辆新车，彭三豹“爱车如
命”。一次检修车辆时，他的左手
食指不慎被割断神经。到医院缝
合伤口后，医生原本开了一张休
息一周的病假证明，可彭三豹为
了不耽误出车，偷偷撕毁了病假
条，休息两个小时就回去单手修
车。结果，他受伤的食指彻底丧
失了伸屈功能，落下终身残疾。

一身正气
甘愿被打致脑震荡不吭声

彭三豹随身的包里一直装
着一瓶止痛片，说起头痛的毛
病，还得追溯到1982年那次群
体性事件。当年3月初的一天，
彭三豹护送由公检法和市委领
导组成的工作组进入苍南灵溪

调查一起闹事。工作组很快锁
定、逮捕了3名主要犯罪嫌疑
人，由彭三豹负责押送出灵溪。
没想到，闹事者同伴得知后，煽
动周边村民包围了工作组驻地，
而身穿法警制服的彭三豹第一
个被揪出来。
“被抓的人送去哪儿了”“这

里哪几个是领导”，闹事者将彭
三豹的双手绑在背后一顿暴打，
一边不停地追问。你一拳、我一
拳，甚至有人抡起锤子、石头，尽
管血流如注，可彭三豹的嘴依然
没被撬开。

被困将近6天后，他们终于
被部队解救出来，送往平阳医院，
医生诊断，彭三豹已经出现脑震
荡，需要马上住院治疗，可他惦记
着自己那辆车，不顾医生劝阻，坚
持回苍南把车开回来。
由于治疗不及时，头痛的病

根永久地落下了，可彭三豹至今
也不后悔当初的决定。

心系群众
社区工作一个不落下

1999年，彭三豹调至鹿城区
半腰桥社区担任党总支书记、主
任。虽然在社区工作时间不长，
可彭三豹事无巨细，从组织抗
台、参加社区公益，到整治绿化、
疏通下水道，他几乎都亲力亲
为，还推出了“我跟党员有个约”
绿色服务专线，上面记着他本人
和另两位社区干部的家里电话、
手机号码。只要一个电话，彭三
豹就会赶到居民家中，给老人家
端水送药、扫地叠被。
采访中，彭三豹说得最多的

一句话就是：“其实我做的都不
是什么大事，不管什么时候，遇
到群众需要的时候，我还是会义
不容辞！”

本报记者 李尖

1984年1月，连志英调到
乐清市检察院，从此与法律监
督工作结下了不解之缘。她从
事检察工作二十多年承办各类
刑事案件2647件无一差错，被
称为“第一捕手”；她坚决果敢，
在法律、事实和正义面前，严守
底线；她又有着温暖人心的力
量，总能化百炼钢为绕指柔，深
受老百姓拥护爱戴。

同事评价
她办的案子件件免检

一次，公安机关提请逮捕
案卷移送到院已经是下午，而
次日就要召开乐清全市的公
判公捕大会，科领导考虑再
三后将这个涉嫌犯有寻衅滋
事，在当地影响极大，且人数
多达 8人的要案给了连志
英。她二话没说，立即着手审
查案件材料。近20个小时，
她一直在办公室认真审查案
件的每个证据和细节，当她用
因颈椎疼痛而颤抖的手，在审
查逮捕意见书上签下批准逮
捕意见后，整个人已经痪软在
靠椅上了。

从2003年至2006年，近
四年时间，连志英共办理各
类刑事案件788件1038人，批
捕750件988人，平均每年办
案近两百件。最多的一年办
结353件511人，个人办案数
年年位居全省乃至全国前
茅。她不仅办结案件多，且个
个案件可谓精品，科里有什
么疑难案件，或是影响力大
的案件，只要交给连志英办，
都特别放心。

群众评价
真没想到你这么公正

云南籍女子李某，至今还
记得乐清市检察院有个公正的
女检察官。当初，连志英在审
查公安机关以放火罪提请检察
机关批准逮捕李某的案卷时，
了解到嫁到乐清的李某因感情
受挫，一时想不开，引火烧家中
的席梦思床想自焚。
李某的放火行为是否危及

公共安全，是这个案子的关
键。而案件的处理结果也将直
接地决定李某的命运。连志英
当即赶到远在大荆山区的现场
察看，确认李某的自焚行为不
可能产生危及公共安全的后
果。连志英对李某提出了无罪
不捕的意见。次日，李某被无
罪释放。

自我评价
得到大家的认可值了

在连志英二十多年的办案
记忆中，她曾以一个“理”字、一
个“情”字、一个“法”字破解过
诸多的案子。在她看来“公正
执法，为民执法”，很多时候并
不仅仅是固执地按章按律按程
序办事。

在工作中，连志英接手过
许多农村人员因纠纷引发的伤
害案。“这一类案子大多是村民
之间因小纠纷，甚至因误会而起
的，不让矛盾走到最尖锐的程
度，对他们今后和谐相处，对农
村的安定平和都很有好处。”后
来，只要村民们一听是连志英办
的案子，他们二话不说就同意调
解了。

全
国
检
察
英
模
彭
三
豹
：

不
忘
初
心
，守
护
心
中
正
义

﹃
第
一
捕
手
﹄连
志
英
：

﹃
铁
血
﹄
执
法
，﹃
丹
心
﹄
为
民

环卫工人李宜立
捡到万元现金还失主
本报讯（吴蕙芳 陈蜜）“谢谢你，真的非常感

谢！”昨天，丢失一万多元现金失而复得的陈开拓，
紧紧拉着环卫工人李宜立的双手，感激地说。
上周，浙江佳立美创环境服务有限公司的环卫工

人李宜立，和往常一样在乐清路段保洁。在一个车位
旁，看到一个土黄色帆布单肩包，他用手往里摸了
摸，只听到一些塑料袋的窸窣声，以为包里是空的，
便随手将包扔进了保洁车里，继续打扫路段。晚上回
到家，当李宜立再次打开包检查时，吃了一惊，黑色
塑料袋里包着一叠现金，整整一万块，还有一张
2500元的单据。
“一万块我扫地要好几个月才能赚到，但这钱不

是我的，必须得归还。” 第二天，他马上将钱放回保
洁车里，因为怕弄丢还特意用编织袋盖了起来。“一
天之内如果有人来认领，我就还给他，如果没有人认
领，我就上交到状元街道。”那天，李宜立打扫到哪
里，就把保洁车推到哪里，整整一个上午都没人来认
领。直至下午，从状元街道办事处询问消息出来后的
陈开拓，和正在路面打扫的李宜立碰上。陈开拓上前
询问李宜立是否有捡到包时，李宜立担心被冒领，并
没有马上承认。后来，听了陈开拓讲述寻包的过程，
以及核实了包里的财物和数额后，才把捡到的包郑重
交还失主。

“真是太感谢了，我以为肯定找不回来了。”在
拿到失而复得的单肩包后，陈开拓坚持要给陈宜立
500元的感谢费，被他婉言谢绝了。

8幢古建筑迁移
龙湾钟秀园“重生”

本报讯（记者 陈蜜 报道组 李希赛）大罗山
麓、瑶溪畔，被绿意环抱的钟秀园内，最近热闹非
凡。工人们仔细比对图纸和建筑构件上编号明确位
置，再用软锤将房屋木质构建榫卯相接“拼装”组合
……“这是迄今龙湾乃至全市，古建筑数量最多、占
地最大的落架异地迁移工程。”龙湾区文广新局副局
长陈佐告诉记者，环境清幽的钟秀园与在该区城中村
改造中保留下来的具有文保价值的8幢古建筑，即将
构成一道美丽的风景线。目前正在复原的7幢建筑，
将在农历年前完成基本面施工。

据了解，这8幢“落户”钟秀园的古建筑，原先
坐落在瑶溪街道黄石村、永中街道新联村等不同地
方，都是村民的住所。这些建筑大多是清代中、晚
期，部分建造于民国时期，有五开间、七开间和九开
间的民居，其中部分建筑为第三次全国文物普查中的
文物登录点，具有一定的历史价值。
因城市改造需要，古建筑整体迁移在我市已有不

少实例，但此次8幢建筑整体“搬家”，占地面积达
3100多平方米，系近年来最大的古建异地迁移工
程，其中面积最大的一幢建筑为永中街道联谊村周秀
钦宅，占地约837平方米。

瓯海区农村居民
人均可支配收入首超三万元
本报讯（黄松光）岁末年初，瓯海区农民收入的

一笔账有结果：2017年农村居民人均可支配收入达
30640元，史上首次超三万元大关；与上年同比增长
9.2%，增速位列三区两市第一。
近年来，瓯海农民腰包为什么会越来越鼓呢？这

归属于该区紧抓农村供给侧改革这一主线的结果。
去年，瓯海区大力推进粮食生产，全年播种面积

达5.2万亩。同时，全面推进都市农业发展，尤以农
村一二三产业加快融合为契机，促使温州花城、欧歌
现代农林生态观光园等5个都市农业招商项目落地建
设，累计到位资金2.6亿元；围绕农村综合改革，提
高城乡一体化水平成为主攻方向；加快发展农民资产
授托代管融资，覆盖全区223个村，受惠农户7298
户，累计激活农村资产26.82亿余元。大力发展村级
集体经济，突出强村公司参股经营，牵线搭桥梧田北
村小微园、十八湾菜农房试点建设、高铁新城城市农
业公园、潘桥农村资金互助会等优质项目，北林垟田
园综合体创新实施“多元投入、一体打造”开发建设
模式。同时，加快落实17个省财政扶持强村项目和
12个区财政扶持强村项目，以“一村一策”推进强
村工作，全区251个村总收入都已达到10万元以上、
经营性收入都达到5万元以上，村集体经济经营性收
入增长30%。
去年，该区新农村建设与现代农业发展和农村综

合改革方面格外瞩目，分别居全市第一、列三区两市
第一。

姓名：连志英 年龄：66岁
从业时间：1984年-2009年
任职经历：1984年任职公诉部门，1990

年任职侦监部门至退休。
工作感悟：公正执法、为民执法。公正

执法是理念，廉洁自律是准则，为民办案是
使命，维护当事人的权益是责任，不徇私情
严格执法是底线，人民满意是最高标准。

姓名：彭三豹 年龄：73岁
从业时间：1980年-1999年
任职经历：1980年任市检察院法警兼驾驶

员，1987年任市检察院办公室副主任，1991年至
1999年任市检察院监所检察处副处长。

工作感悟：检察事业是自己选择的光荣道路，
为检察事业，再苦再难也义不容辞。

人
物
名
片

人
物
名
片

昨天，寻找“最美温州检察
人”系列活动启动仪式在市人民
检察院举行。 杨冰杰 摄


